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1. Пункт 4 раздела III «ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ УЧАСТНИКОВ И 

ЗРИТЕЛЕЙ, МЕДИЦИНСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ, АНТИДОПИНГОВОЕ 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ СПОРТИВНЫХ СОРЕВНОВАНИЙ» изложить в следующей 

редакции: 

«4. Антидопинговое обеспечение спортивных мероприятий в Российской 

Федерации осуществляется в соответствии с Общероссийскими 

антидопинговыми правилами (далее – Антидопинговые правила), 

утвержденными Министерством спорта Российской Федерации 11.12.2020. 

В соответствии с пунктом 12.14.1 Антидопинговых правил, ни один 

спортсмен или иное лицо, в отношении которого была применена 

дисквалификация или временное отстранение, не имеет права во время срока 

дисквалификации или временного отстранения участвовать в каком-либо 

качестве в спортивных соревнованиях.». 

 

2. Раздел III «ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ УЧАСТНИКОВ И 

ЗРИТЕЛЕЙ, МЕДИЦИНСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ, АНТИДОПИНГОВОЕ 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ СПОРТИВНЫХ СОРЕВНОВАНИЙ» дополнить пунктами 6 и 7 

следующего содержания: 

 

«6. В целях обеспечения безопасных условий проведения спортивных 

соревнований, каждый участник соревнования любого статуса, прошедший 

вакцинацию или перенесший коронавирусную инфекцию (COVID-19) обязан 

предоставить документ (медицинская справка, выписка из истории болезни) о 

сделанной прививке или перенесенном заболевании в комиссию по допуску 

участников. 

7. В случае возникновения необходимости, обусловленной 

эпидемиологической ситуацией по месту проведения спортивных 

соревнований, на основании предписаний (предложений) территориальных 

органов, уполномоченных осуществлять федеральный государственный 

санитарно-эпидемиологический надзор, участники спортивных соревнований 

обязаны предоставить в комиссию по допуску результаты тестирования на 

новую коронавирусную инфекцию COVID-19 методом полимеразной цепной 

реакции (ПЦР), полученные не ранее 3 календарных дней до начала 

соревнований. 

При наличии у участника документа о сделанной прививке или 

перенесённом заболевании COVID-19, предоставление в комиссию по допуску 

теста ПЦР, осуществляется на усмотрение территориальных органов, 

уполномоченных осуществлять федеральный государственный санитарно-

эпидемиологический надзор.  С момента окончания заболевания до начала 

соревнований должен быть срок не более 6 месяцев.». 
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3. Строку 1 в таблице подраздела 1. «Общие сведения о спортивном соревновании» раздела V. «КУБОК РОССИИ» 

изложить в следующей редакции: 

 1* 

Ростовская область, 

г. Волгодонск 

 

Л-К  

КЗ 
400 

со
гл

ас
н

о
 о

тб
о
р
у

 

со
гл

ас
н

о
 о

тб
о
р
у

 

 2 

 с
о
гл

ас
н

о
 н

аз
н

ач
ен

и
ю

 

 не 

ниже 

КМС 

мужчины, 

женщины 

 07.05 
день приезда, 

комиссия по допуску 
    

07.05 

- 

10.05 

весовая категория  45 кг 

весовая категория  50 кг 

весовая категория  55 кг 

весовая категория  60 кг 

весовая категория  65 кг 

весовая категория  70 кг 

весовая категория  75  кг 

весовая категория  75+ кг 

весовая категория  80 кг 

весовая категория  85 кг 

весовая категория  90 кг 

весовая категория  90+ кг 

1000071811Ж 

1000091811С 

1000101811Я 

1000111811Я 

1000131811Я 

1000151811Я 

1000171811Я 

1000181811Э 

1000191811А 

1000211811А 

1000221811А 

1000231811А 

1/3 

1/3 

2/6 

2/6 

2/6 

2/6 

2/6 

1/3 

1/3 

1/3 

1/3 

1/3 

 10.05 день отъезда    
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4. Строку 1 в таблице подраздела 1. «Общие сведения о спортивном соревновании» раздела VI. «ПЕРВЕНСТВО 

РОССИИ» изложить в следующей редакции: 

 

1* 

 

Курская область,  

г. Курск 
Л 1000 

со
гл

ас
н

о
 о

тб
о
р
у

 

со
гл

ас
н

о
 о

тб
о
р
у

 

6 

со
гл

ас
н

о
 н

аз
н

ач
ен

и
ю

 

 

 

не 

ниже 

I ю 

II 

 

 

I 

 

 

 

не 

ниже 

I ю 

II 

 

 

I 

 

 

 

 

юноши 

14-15 лет 

16-17 лет 

 

юниоры 

18-21 год 

 

 

 

 

девушки 

14-15 лет 

16-17 лет 

 

юниорки 

18-21год 

09.04 
день приезда,  

комиссия по допуску 
  

09.04 

- 

13.04 

 

 

весовая категория  33 кг 

весовая категория  36 кг 

весовая категория  39 кг 

весовая категория  42 кг 

весовая категория  46 кг 

весовая категория  50 кг 

весовая категория  55 кг 

весовая категория  60 кг 

весовая категория  65 кг 

весовая категория  65+ кг 

весовая категория  70 кг 

весовая категория  70+ кг 

весовая категория  75 кг 

весовая категория  75+ кг 

весовая категория  80 кг 

весовая категория  80+ кг 

весовая категория  85 кг 

весовая категория  90 кг 

весовая категория  90+ кг 

1000031811Н 

1000041811Н 

1000051811Н 

1000061811Н 

1000081811Н 

1000091811С 

1000101811Я 

1000111811Я 

1000131811Я 

1000141811Д 

1000151811Я 

1000161811Н 

1000171811Я 

1000181811Э 

1000191811А 

1000201811Ю 

1000211811А 

1000221811А 

1000231811А 

1/4 

2/8 

3/12 

4/16 

5/20 

5/20 

6/24 

6/24 

6/24 

1/4 

5/20 

1/4 

4/16 

2/8 

2/8 

1/4 

1/4 

1/4 

1/4 

13.04 день отъезда   
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5. Строки 2, 3, 4 в таблице подраздела 1. «Общие сведения о спортивном соревновании» раздела 

VII. ВСЕРОССИЙСКИЕ СПОРТИВНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ» изложить в следующей редакции: 

 

2 

 

Нижегородская 

область 

г. Нижний Новгород 

Л 250 12 9 1 2 

 

 

 

 

 

 

не 

ниже 

I 

 

 

 

 

 

 

 

мужчины 

27.05 
день приезда, 

комиссия по допуску 
  

27.05 

- 

30.05 

 

весовая категория  55 кг 

весовая категория  60 кг 

весовая категория  65 кг 

весовая категория  70 кг 

весовая категория  75 кг 

весовая категория  80 кг 

весовая категория  85 кг 

весовая категория  90 кг 

весовая категория  90+ кг 

абсолютная  категория 

1000101811Я 

1000111811Я 

1000131811Я 

1000151811Я 

1000171811Я 

1000191811А 

1000211811А 

1000221811А 

1000231811А 

1000241811Л 

1/4 

1/4 

1/4 

1/4 

1/4 

1/4 

1/4 

1/4 

1/4 

1/4 

30.05 день отъезда   
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3 

 

Хабаровский край 

г. Хабаровск 

 

 «Солдаты России» 

 

Л 250 92 
80 

(42/38) 
10 2 

 

 

 

 

не     

ниже 

III ю 

I ю 

II 

 

I 

 

 

не 

ниже 

III ю 

I ю 

II ю 

 

I 

 

 

 

 

 

юноши 

12-13 лет 

14-15 лет 

16-17 лет 

 

мужчины 

 

 

 

девушки 

12-13 лет 

14-15 лет 

16-17 лет 

 

женщины 

 

01.04 
день приезда, 

комиссия по допуску 
  

01.04 

- 

03.04 

весовая категория  28 кг 

весовая категория  30 кг 

весовая категория  33 кг 

весовая категория  36 кг 

весовая категория  39 кг 

весовая категория  42 кг 

весовая категория  45 кг 

весовая категория  46 кг 

весовая категория  50 кг 

весовая категория  55 кг 

весовая категория  60 кг 

весовая категория  60+ кг 

весовая категория  65 кг 

весовая категория  65+ кг 

весовая категория  70 кг 

весовая категория  70+ кг 

весовая категория  75 кг 

весовая категория  75+ кг 

весовая категория  80 кг 

весовая категория  80+ кг 

весовая категория  85 кг 

весовая категория  90 кг 

весовая категория  90+ кг 

1000011811Д 

1000021811Н 

1000031811Н 

1000041811Н 

1000051811Н 

1000061811Н 

1000071811Ж 

1000081811Н 

1000091811С 

1000101811Я 

1000111811Я 

1000121811Д 

1000131811Я 

1000141811Д 

1000151811Я 

1000161811Н 

1000171811Я 

1000181811Э 

1000191811А 

1000201811Ю 

1000211811А 

1000221811А 

1000231811А 

1/4 

2/8 

3/12 

4/16 

5/20 

6/24 

1/4 

6/24 

7/28 

8/32 

8/32 

1/4 

7/28 

1/4 

6/24 

2/8 

4/16 

2/8 

2/8 

1/4 

1/4 

1/4 

1/4 

03.04 день отъезда   

 

 

 

 



7 

 

 

4 

 

Тульская  область 

г. Тула 

 

«Памяти Героев 

России, Туляков-

Росгвардейцев» 

Л 400 90 
80 

(42/38) 
8 2 

 

не 

ниже 

IIIю  

I ю 

II 

 

 

I 

 

 

не 

ниже   

IIIю 
I ю 

II 

 

 

I 

 

 

 

юноши 

12-13 лет,  

14-15 лет, 

16-17 лет 

 

юниоры 

18-21 год 

 

 

 

девушки 

12-13 лет, 
14-15 лет, 

  16-17 лет  

 

юниорки 

18-21год 

25.03 
день приезда,  

комиссия по допуску 
  

 

 

 

 

 

 

 

25.03 

- 

28.03 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

весовая категория  28 кг 

весовая категория  30 кг 

весовая категория  33 кг 

весовая категория  36 кг 

весовая категория  39 кг 

весовая категория  42 кг 

весовая категория  46 кг 

весовая категория  50 кг 

весовая категория  55 кг 

весовая категория  60 кг 

весовая категория  60+ кг 

весовая категория  65 кг 

весовая категория  65+ кг 

весовая категория  70 кг 

весовая категория  70+ кг 

весовая категория  75 кг 

весовая категория  75+ кг 

весовая категория  80 кг 

весовая категория  80+ кг 

весовая категория  85 кг 

весовая категория  90 кг 

весовая категория  90+ кг 

1000011811Д 

1000021811Н 

1000031811Н 

1000041811Н 

1000051811Н 

1000061811Н 

1000081811Н 

1000091811С 

1000101811Я 

1000111811Я 

1000121811Д 

1000131811Я 

1000141811Д 

1000151811Я 

1000161811Н 

1000171811Я 

1000181811Э 

1000191811А 

1000201811Ю 

1000211811А 

1000221811А 

1000231811А 

1/4 

2/8 

3/12 

4/16 

5/20 

6/24 

7/28 

7/28 

8/32 

8/32 

1/4 

7/28 

1/4 

6/24 

2/8 

4/16 

2/8 

2/8 

1/4 

1/4 

1/4 

1/4 

          28.03 день отъезда 
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6. Таблицу подраздела 1. «Общие сведения о спортивном соревновании» раздела VII. «ВСЕРОССИЙСКИЕ 

СПОРТИВНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ» дополнить строками 15, 16, 17 следующего содержания: 

 

 

 

 

15 

 

Краснодарский край 

г. Сочи 

 

«Кубок Черного 

моря» 

Л 300 71 
63 

(33/30) 
6 2 

 

 

 

 

не 

ниже 

IIIю  

I ю 

II 

 

 

 

не 

ниже   

IIIю 

I ю 

II 

 

 

 

 

 

 

 

 

юноши 

12-13 лет,  

14-15 лет, 

16-17 лет 

 

 

 

 

девушки 

12-13 лет, 

14-15 лет, 

  16-17 лет  

 

 

27.06 
день приезда,  

комиссия по допуску 
  

 

 

 

 

 

 

 

27.06 

- 

02.07 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

весовая категория  28 кг 

весовая категория  30 кг 

весовая категория  33 кг 

весовая категория  36 кг 

весовая категория  39 кг 

весовая категория  42 кг 

весовая категория  46 кг 

весовая категория  50 кг 

весовая категория  55 кг 

весовая категория  60 кг 

весовая категория  60+ кг 

весовая категория  65 кг 

весовая категория  65+ кг 

весовая категория  70 кг 

весовая категория  70+ кг 

весовая категория  75 кг 

весовая категория  75+ кг 

весовая категория  80 кг 

весовая категория  80+ кг 

1000011811Д 

1000021811Н 

1000031811Н 

1000041811Н 

1000051811Н 

1000061811Н 

1000081811Н 

1000091811С 

1000101811Я 

1000111811Я 

1000121811Д 

1000131811Я 

1000141811Д 

1000151811Я 

1000161811Н 

1000171811Я 

1000181811Э 

1000191811А 

1000201811Ю 

1/4 

2/8 

3/12 

4/16 

5/20 

6/24 

6/24 

6/24 

6/24 

6/24 

1/4 

5/20 

1/4 

4/16 

2/8 

2/8 

1/4 

1/4 

1/4 

          02.07 день отъезда   
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16 

 

Московская область 

г. Домодедово 

 

«Памяти 

военнослужащего 

ВДВ РФ, младшего 

сержанта В.В. 

Князева» 

Л 500 90 
80 

(42/38) 
8 2 

 

не 

ниже 

IIIю  

I ю 

II 

 

 

I 

 

 

не 

ниже   

IIIю 

I ю 

II 

 

 

I 

 

 

 

юноши 

12-13 лет,  

14-15 лет, 

16-17 лет 

 

юниоры 

18-21 год 

 

 

 

девушки 

12-13 лет, 

14-15 лет, 

  16-17 лет  

 

юниорки 

18-21год 

23.09 
день приезда,  

комиссия по допуску 
  

 

 

 

 

 

 

 

23.09 

- 

26.09 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

весовая категория  28 кг 

весовая категория  30 кг 

весовая категория  33 кг 

весовая категория  36 кг 

весовая категория  39 кг 

весовая категория  42 кг 

весовая категория  46 кг 

весовая категория  50 кг 

весовая категория  55 кг 

весовая категория  60 кг 

весовая категория  60+ кг 

весовая категория  65 кг 

весовая категория  65+ кг 

весовая категория  70 кг 

весовая категория  70+ кг 

весовая категория  75 кг 

весовая категория  75+ кг 

весовая категория  80 кг 

весовая категория  80+ кг 

весовая категория  85 кг 

весовая категория  90 кг 

весовая категория  90+ кг 

1000011811Д 

1000021811Н 

1000031811Н 

1000041811Н 

1000051811Н 

1000061811Н 

1000081811Н 

1000091811С 

1000101811Я 

1000111811Я 

1000121811Д 

1000131811Я 

1000141811Д 

1000151811Я 

1000161811Н 

1000171811Я 

1000181811Э 

1000191811А 

1000201811Ю 

1000211811А 

1000221811А 

1000231811А 

1/4 

2/8 

3/12 

4/16 

5/20 

6/24 

7/28 

7/28 

8/32 

8/32 

1/4 

7/28 

1/4 

6/24 

2/8 

4/16 

2/8 

2/8 

1/4 

1/4 

1/4 

1/4 

          26.09 день отъезда   
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17 

 

Сахалинская область 

г. Южно-Сахалинск 

 

«Памяти полковника 

Ишкинина Рашита 

Миннибаевича» 

Л 250 40 
34 

(18/16) 
4 2 

 

 

 

 

 

не 

ниже 

I 

 

 

 

юниоры 

18-21 год 

 

мужчины 

 

юниорки 

18-21год 

 

женщины 

22.10 
день приезда,  

комиссия по допуску 
  

22.10 

- 

25.10 

весовая категория  45 кг 

весовая категория  46 кг 

весовая категория  50 кг 

весовая категория  55 кг 

весовая категория  60 кг 

весовая категория  65 кг 

весовая категория  70 кг 

весовая категория  75 кг 

весовая категория  75+ кг 

весовая категория  80 кг 

весовая категория  85 кг 

весовая категория  90 кг 

весовая категория  90+ кг 

1000071811Ж 

1000081811Н 

1000091811С 

1000101811Я 

1000111811Я 

1000131811Я 

1000151811Я 

1000171811Я 

1000181811Э 

1000191811А 

1000211811А 

1000221811А 

1000231811А 

1/4 

1/4 

2/8 

4/16 

4/16 

4/16 

4/16 

4/16 

2/8 

2/8 

2/8 

2/8 

2/8 

          25.10 день отъезда   

7. Строку 1 в таблице подраздела 1. «Общие сведения о спортивном соревновании» раздела 

VII. «ВСЕРОССИЙСКИЕ СПОРТИВНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ» исключить. 


